
О признании утратившими силу некоторых решений Жанаозенского городского 
маслихата

Решение Жанаозенского городского маслихата Мангистауской области от 24 августа 
2020 года № 47/529. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской 
области 4 сентября 2020 года № 4273
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 

", от 6местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
апреля 2016 года " ", а также на основании представления О правовых актах
республиканского государственного учреждения "Департамент юстиции 
Мангистауской области Министерства юстиции Республики Казахстан" от 22 января 
2020 года № 10-11-193, Жанаозенский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Признать утратившими силу следующие решения Жанаозенского городского 
маслихата:
      1) от 17 марта 2016 года  "О повышении ставок земельного налога на не № 49/423
используемые земли сельскохозяйственного назначения в городе Жанаозен" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 3026, опубликовано 29 апреля 2016 года в информационно-правовой 
системе "Әділет");
      2) от 10 апреля 2018 года  "О внесении изменения в решение № 19/228
Жанаозенского городского маслихата от 17 марта 2016 года № 49/423 "О повышении 
ставок земельного налога на не используемые земли сельскохозяйственного назначения
в городе Жанаозен" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 3591, опубликовано 15 мая 2018 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Жанаозенского городского маслихата по вопросам социально – 
экономического развития, бюджета, строительства, промышленности, жилищного и 
коммунального хозяйства, транспорта и предпринимательства (председатель комиссии 
Б. Нурбосинов).
      3. Государственному учреждению "Аппарат Жанаозенского городского маслихата" 
(руководитель аппарата А. Ермуханов) обеспечить государственную регистрацию 
настоящего решения в органах юстиции, его официальное опубликование в средствах 
массовой информации.



      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Э. Утеев
      Секретарь Жанаозенского городского маслихата С. Мыңбай

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


